
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От                        2019г. №  
 
О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 

21 декабря 2017 года №937 «Об утверждении перечня 

администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», 

подведомственных главному администратору доходов 

бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» - администрации 

Костомукшского городского округа» 

 

 

 На основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, стати 3 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский 

городской округ», утвержденного решением Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2017 года № 148-СО/III, администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление администрации Костомукшского городского округа от 21 

декабря 2017 года №937 «Об утверждении перечня администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», подведомственных 

главному администратору доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» - администрации Костомукшского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 - Перечень источников доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», закрепленных за администраторами 

доходов бюджета, подведомственных главному администратору доходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» - администрации 

Костомукшского городского округа изложить в новой редакции - прилагается. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа 

 

 

Глава Костомукшского  

городского округа        А.В. Бендикова 
 

 

____________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», КСО, Прокуратура, всего 5экз. 

Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 89116625451 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

УД: согласовано по электронной почте 

 

Юрид.отдел: согласовано по электронной почте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа 

          от «      »               2019г. № 

 

 

Перечень источников доходов бюджета  

муниципального образования «Костомукшский городской округ»,  

закрепленных за администраторами доходов бюджета,  

подведомственных главному администратору доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» -  

администрации Костомукшского городского округа. 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

Наименование 

администратора 

доходов за 

которыми 

закреплены коды 

бюджетной 

классификации 

доходов 

главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Администрация 

Костомукшского 

городского округа  445 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

445 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

445  1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов (платежи) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

445  1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов (платежи) 

(прочие поступления) 

445  1 13 01994 04 0039 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ Закупки 

445  1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

445 1 13 02994 04 0020 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (в части 

поступлений по проверкам администрации 

Костомукшского городского округа) 

445 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 



установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

445 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

445 1 16 90040 04 0010 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (в части поступлений денежных 

взысканий (штрафов), налагаемых 

Административной комиссией) 

445 1 16 90040 04 0020 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (в части поступлений денежных 

взысканий (штрафов), налагаемых 

Комиссией  по делам несовершеннолетних) 

445 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

445 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов   

445 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов (в части платы за 

пользование лесными ресурсами) 

445 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 

округов 

445 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

445 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

 

445 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

445 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

445 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

445 2 02 25560 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков) 

445 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

445 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=18BCCD2EB540BD4976DB0BA2B843A0ACC34C5A6DC8D49610F1D3261584556BF4EB2DD4EA224036E8e1U8L


445 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

445 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

445 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

445 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

445 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

445 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

445 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетных городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

445 2 19 25064 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, из 

бюджетов городских округов 

445 2 19 25527 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства из бюджетов 

городских округов 

 

445 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды из бюджетов городских 

округов 

 

445 2 19 25560 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) из бюджетов 

городских округов 

 

445 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Контрольно-

счетный орган 

Костомукшского 

городского округа 

445 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (в части 

поступлений по проверкам Контрольно-

счетного органа) 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

445  1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Ауринко" 

445  1 17 01040 04 0008 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 



поступлений МКДОУ "Детский сад 

"Ауринко" 
"Ауринко" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

"Солнышко" 

445  1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Солнышко" 

445 1 17 01040 04 0009 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад 

"Солнышко" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
"Гномик" 

445  1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Гномик" 

445 1 17 01040 04 0010 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад 

"Гномик" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

"Сказка" 

445  1 13 01994 04 0011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Сказка" 

445 1 17 01040 04 0011 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад "Сказка" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
"Кораблик" 

445  1 13 01994 04 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Кораблик" 

445 1 17 01040 04 0012 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад 

"Кораблик" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
Золотой ключик" 

445  1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Золотой ключик" 

445 1 17 01040 04 0013 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад "Золотой 

ключик" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

"Березка" 

445  1 13 01994 04 0014 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ "Детский сад "Березка" 

445 1 17 01040 04 0014 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКДОУ "Детский сад 

"Березка" 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 
«Центр 

внешкольной 

работы» 

445 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

в части поступлений МКОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

445 1 17 01040 04 0015 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 



445  1 13 01994 04 0016 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ДО «Детская юношеская спортивная 

школа №1» 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 

«Детская 

юношеская 

спортивная школа 

№1» 

445 1 17 01040 04 0016 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКОУ ДО «Детская 

юношеская спортивная школа №1» 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 
«Детская 

юношеская 

спортивная школа 

№2» 

445  1 13 01994 04 0017 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ДО «Детская юношеская спортивная 

школа №2» 

445 2 07 04050 04 0017 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений для МКОУ ДО «Детская 

юношеская спортивная школа №2» 

445 1 17 01040 04 0017 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКОУ ДО «Детская 

юношеская спортивная школа №2» 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 

«Детская 

художественная 

школа 

им.Л.Ланкинена» 

445  1 13 01994 04 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ДО «Детская художественная школа» 

445 2 07 04050 04 0025 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов - в части 

поступлений для МКОУ ДО «Детская 

художественная школа» 

445 1 17 01040 04 0025 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКОУ ДО «Детская 

художественная школа» 

445  Администрация Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 

«Детская 

музыкальная 

школа им. ГА. 

Вавилова» 

445  1 13 01994 04 0026 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ДО «Детская музыкальная школа» 

445 2 07 04050 04 0026 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений для МКОУ ДО «Детская 

музыкальная школа» 

445 1 17 01040 04 0026 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов в части 

поступлений МКОУ ДО «Детская 

музыкальная школа» 

 


